3.° Dal 10 Settembre al 31 Ottobre correranno le ferie autunnali. 
Durante questo tempo nessun dicastero sarà chiuso; ma in ciascuno rimarrà 

un limitato numero di officiali superiori ed inferiori, quanti cioè si reputino suf
ficienti per la spedizione degli affari urgenti di ordinaria amministrazione, mentre 
la trattazione e risoluzione di affari gravi o complicati sarà rimandata dopo le 
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berationes in-mensem Novembrem differentur. Quod si urgens rei; gravitas 

postulet ut cito occurratur, intra merae necessitatis fines providebitur. 

4.° Qui feriarum tempore in Officio versari debebunt, iis conceduntur 

vacationis dies quinque et quadraginta, sive intermissi, sive continui pro 

lubitu petentium, alio anni tempore ab iisdem eligendo, habita tamen 

ratione necessitatum Officii, atque approbante Moderatore. 

CAP. V I . - DE S T I P E N D I I S 

1.° De medio sublatis emolumentis, quae incerta vocari solent, admi

nistri omnes certo stipendio, eoque menstruo et ad honestam sustenta

tionem sufficienti, fruentur ex aerario Sanctae Sedis. Stipendii ratio pro 

variis administris proponetur in apposita tabula; incipietqüe vim habere 

pro iis qui in officia adsciscantur post praesentem ordinationem, ac pro 

veteribus administris qui ad officia diversi gradus et conditionis advocentur. 

°2.° Emolumentorum, seu incertorum, genus unicum derivan poterit 

minoribus administris ex opere in extráhendis ab archivio documentis 

impenso, ac transcriptione documentorum et processuum, si non ex officio 

fiant, sed instantibus partibus quarum intersit; dummodo tamen his rebus 

non detur opera horis officio destinatis, et praescripta serventur appen

dicis Legis propriae S. Rotae cap. 2 de exigenda compensatione. 

ferie: che se l'urgenza del caso richiedesse un pronto provvedimento, questo si 
limiterà alla stretta necessità. 

4.° Coloro che durante le ferie dovranno essere presenti in Officio, potranno 
prendersi 45 giórni di vacanza, o interpolati o continui, in altro tempo dell'anno 
a loro grado, compatibilmente però alle esigenze dell'Officio e dipendentemente 
dal Superiore del dicastero. 

CAPO V I . — DEGLI STIPENDI 

1.° Aboliti affatto gl'incerti, tutti gl'impiegati avranno dalla Cassa della 
Santa Sede uno stipendio fisso mensile, e sufficiente per l'onesta sostentazione, 
il quale sarà stabilito da apposita tabella, ed andrà in vigore dopo il presente 
ordinamento per gii officiali che entrano nuòvi, e per gli antichiche passino ad 
offici di grado e di attribuzione diversa. 

2.° Le sole riassunzioni di archivio fatte ad istanza delle parti interessate 
e non ordinate d'officio, e le copie di documenti e procèssi, richiesti dalle parti 
interessate e non ordinate d'officio, potranno costituire un incerto degli officiali 
minori; a condizione però che tali lavori non si compiano in ore di officio, e sia 
osservato il prescritto del cap. II dell' Appendice leg. prop. S. Botae circa il com
penso da esigere. 
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3.° Qui in praesens cuiusvis gradus ac naturae officio funguntur, sua 

stipendia retinebunt tum ordinaria tum extraordinaria, quae tamen stabi

litatis rationem habeant (incerta certa), et ad officium ipsum referantur ; 

non quae speciem remunerationis praeseferant ob collocatam peculiarem 

operam aut extraordinarios ob titulos. 

Eadem stipendia non aliunde solventur in posterum nisi ab aerario 

Sanctae Sedis. 

4° Ut autem recti iustique servetur ,lex, intra mensem ab edita prae

senti ordinatione, singuli qui. variis Officiis praesunt ad Cardinalem Secreta

rium Status administrorum omnium deferent nomina, adiecto suo cuiusque 

stipendio, ad normam superiori numero descriptam. 

Iidem Praesules, intra memoratum tempus, recensebunt onera sive 

perpetua sive temporaria, quibus Officia sua gravantur, et impensas Officii 

ordinarias. 

5.° Gradus et stipendia ad normam num. 3 sarta tectaque manebunt 

administris eorum etiam Officiorum, quae ob novam Romanae Curiae 

ordinationem aut prorsus desierint, aut sint natura penitus immutata. 

Huiusmodi autem administri a Sanctae Sedis nutu pendebunt, et, 

ubi eorum postuletur opera, ad eam praestandam debebunt sese promptos 

ac paratos exhibere. 

6.° Salvis iuribus a praesentibus administris acquisitis in quibusdam 

3.° Gli attuali investiti di un officio di qualsiasi grado e natura, conserve
ranno il loro stipendio sia ordinario che straordinario, qualora questo abbia ragione 
di stabilità (incerti certi), sia doveroso in rapporto all'officio, e non abbia natura 
di rimunerazione per lavori speciali o per titoli eccezionali. 

E questo stipendio sarà pure quindi innanzi soddisfatto unicamente dalla 
Cassa della Santa Sede. 

4.° Onde poi sia salva la giustizia, entro un mese dalla data del presente 
regolamento, i Superiori dei singoli dicasteri con lettera diretta al Cardinale Segre
tario di Stato dovranno denunciare i nomi dei singoli impiegati, con il loro 
onorario, secondo la norma data nel numero precedente. Dovranno anche gli stessi 
Superiori, entro lo stesso tempo, denunciare gli oneri perpetui e temporanei, che 
gravano sul loro dicastero, e le spese ordinarie d'officio.